
 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ  

БЮЛЛЕТЕНЬ 

 

 

ВЕСТНИК 

КРАСНОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА БРЯНСКОЙ 

ОБЛАСТИ 
 

11 (37) / 2023г. 

7 ноября 2023 года 

бесплатно 

 

 

 

 

КРАСНАЯ ГОРА 

 

2023 

 

 

 

 



2 

 

 « Правовые акты» 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КРАСНОГОРСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 21.09.2023 г.№4-259 

пгт. Красная Гора 

 

О внесении изменений в решение 

Красногорского поселкового Совета  

народных депутатов «О земельном налоге» 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

главой 31 части второй Налогового кодекса Российской Федерации «Земельный 

налог»Красногорский поселковый Совет народных депутатов решил: 

1. Внести в Решение Красногорского поселкового Совета народных 

депутатов «О земельном налоге» от 20 октября 2017 г. №3-224(вред. Решения от 

25.10.2018 года №3-291, от 27.02.2019 года №3-310, 17.12.2019 года №4-36, от 

04.03.2021г. №4-96) следующие изменения: 

в пункте 4.1 предложение «По истечении налогового периода 

налогоплательщики-организации уплачивают сумму налога, исчисленную в 

порядке, установленном Налоговым кодексом РФ.» исключить.   

2. Настоящее Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного 

месяца со дня его официального опубликования и не ранее первого числа 

очередного налогового периода по соответствующему налогу. 

3. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене 

«Вестник Красногорского муниципального района Брянской области» и на 

официальном сайте администрации Красногорского района Брянской области в 

сети «Интернет». 

 

 

Глава Красногорского 

городского поселения                                                                      С.В. Пронькина 

___________________________________________________________________ 

                                                

                                                



3 

 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КРАСНОГОРСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

                                               

                                                      РЕШЕНИЕ 

   

от   24.10.2023 года № 6-307   

пгт.Красная Гора 

 

О внесении  изменений  в  решение Красногорского  

районного Совета народных депутатов от  15 декабря 

2022 года № 6-266 «О бюджете Красногорского 

муниципального района Брянской области  на 2023 год  

и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

         

Рассмотрев предложения администрации Красногорского района 

Брянской области по изменению бюджета Красногорского муниципального 

района Брянской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов,  

Красногорский районный Совет народных депутатов  

 

РЕШИЛ: 

 

1.Внести в Решение Красногорского районного Совета народных депутатов 

от  15 декабря 2022 года № 6-266,  Решение Красногорского районного Совета 

народных депутатов от  28 марта 2023 года № 6-288 следующие  изменения: 

 

1.1. В пункте 1:  

1) в абзаце втором  цифры «414596402,66» заменить цифрами         

«434 389 828,52», цифры «59 993 000,00» заменить цифрами             

«61 967 313»;   

2) в абзаце третьем цифры «423 309 197,33» заменить цифрами   

«443 102 623,19»; 

 

1.2.     В пункте 10 цифры «354 603 402,66» заменить цифрами 

«372 422 515,52». 

 

2. Дополнить Решение приложением 1.2 согласно приложению 1 к 

настоящему Решению. 

 

3. Дополнить Решение приложением 3.2 согласно приложению 2 к 

настоящему Решению. 

 



4 

 

4. Дополнить Решение приложением 4.2 согласно приложению 3 к 

настоящему Решению. 

 

5. Дополнить Решение приложение 5.2 согласно приложению 4 к 

настоящему Решению. 

 

7. Настоящее решение вступает в силу после его подписания. 

 

8. Направить    данное  решение   для   опубликования в информационном 

бюллетене «Вестник Красногорского муниципального района Брянской области» 

и на официальном сайте администрации Красногорского района Брянской 

области в сети «Интернет». 

       

Глава Красногорского района                                          С.И. Степаниденко 
  

Приложение 1 
  

  
к решению районного Совета народных 

депутатов "О внесении изменений в решение 

Красногорского районного Совета народных 

депутатов от 15 декабря 2022 года № 6-266 

"О бюджете Красногорского муниципального 

района Брянской области на 2023 год и на 

плановый период 2024  и 2025 годов "  

     

  
Приложение 1.2 

 

 
к решению районного Совета народных 

депутатов "О бюджете Красногорского 

муниципального района Брянской области на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов"    

     

Изменение прогнозируемых доходов бюджета Красногорского муниципального района Брянской 

области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, предусмотренного приложением 1 к 

Решению районного Совета народных депутатов " О бюджете Красногорского муниципального 

района Брянской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов " 

  
                                     

рублей 

    

КБК Наименование доходов Изменение 

2023 год 

Изменение 

2024 год 

Изменени

е 2025 год 



5 

 

1 2 3 4 5 

1 00 00000 00 0000 

000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

1 974 313,00 0,00 0,00 

1 11 00000 00 0000 

000 

Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и  муниципальной  

собственности 

82 336,00 0,00 0,00 

1 11 05000 00 0000 

120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

либо иной платы за передачу в  

возмездное пользование 

государственного и муниципального 

имущества (за исключением 

имущества бюджетных   и автономных 

учреждений, а  также  имущества 

государственных и  муниципальных 

унитарных  предприятий, в том  числе  

казенных) 

82 336,00 0,00 0,00 

1 11 05030 00 0000 

120 

Доходы от  сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении органов государственной 

власти, органов местного 

самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и  созданных 

ими  учреждений (за исключением 

имущества бюджетных и  автономных 

учреждений) 

82 336,00 0,00 0,00 

1 11 05035 05 0000 

120 

Доходы  от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном  

управлении  органов  управления  

муниципальных районов и созданных 

ими  учреждений  (за исключением 

имущества  муниципальных 

бюджетных  и автономных 

учреждений) 

82 336,00 0,00 0,00 

1 14 00000 00 0000 

000 

Доходы от продажи материальных  и  

нематериальных  активов 

1 752 967,00 0,00 0,00 



6 

 

1 14 02000 00 0000 

000 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением движимого имущества 

бюджетных и автономных учреждений, 

а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

109 417,00 0,00 0,00 

1 14 02050 05 0000 

410 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в собственности 

муниципальных районов (за 

исключением движимого имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

109 417,00 0,00 0,00 

1 14 02053 05 0000 

410 

Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в 

собственности муниципальных 

районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

109 417,00 0,00 0,00 

1 14 06000 00 0000 

430 

Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности 

1 643 550,00 0,00 0,00 

1 14 06010 00 0000 

430 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена 

1 643 550,00 0,00 0,00 

1 14 06013 05 0000 

430 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в 

границах сельских поселений и 

межселенных территорий 

муниципальных районов 

1 291 953,42 0,00 0,00 



7 

 

1 14 06013 13 0000 

430 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений 

351 596,58 0,00 0,00 

1 16 00000 00 0000 

000 

Штрафы, санкции, возмещение 

ущерба 

139 010,00 0,00 0,00 

1 16 07000 00 0000 

140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные 

в соответствии с законом или 

договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения 

обязательств перед государственным 

(муниципальным) органом, органом 

управления государственным 

внебюджетным фондом, казенным 

учреждением, Центральным банком 

Российской Федерации, иной 

организацией, действующей от имени 

Российской Федерации 

119 510,00 0,00 0,00 

1 16 07090 00 0000 

140 

Иные штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с законом 

или договором в случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед государственным 

(муниципальным) органом, казенным 

учреждением, Центральным банком 

Российской Федерации, 

государственной корпорацией 

119 510,00 0,00 0,00 

1 16 07090 05 0000 

140 

Иные штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с законом 

или договором в случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным 

органом, (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального района 

119 510,00 0,00 0,00 

1 16 10000 00 0000 

140 

Платежи в целях возмещения 

причиненного ущерба (убытков) 

8 500,00 0,00 0,00 



8 

 

1 16 10030 05 0000 

140 

Платежи по искам о возмещении 

ущерба, а также платежи, 

уплачиваемые при добровольном 

возмещении ущерба, причиненного 

муниципальному имуществу 

муниципального района (за 

исключением имущества, 

закрепленного за муниципальными 

бюджетными (автономными) 

учреждениями, унитарными 

предприятиями) 

8 500,00 0,00 0,00 

1 16 10032 05 0000 

140 

Прочее возмещение ущерба, 

причиненного муниципальному 

имуществу муниципального района (за 

исключением имущества, 

закрепленного за муниципальными 

бюджетными (автономными) 

учреждениями, унитарными 

предприятиями) 

8 500,00 0,00 0,00 

1 16 11000 01 0000 

140 

Платежи, уплачиваемые в целях 

возмещения вреда 

11 000,00 0,00 0,00 

1 16 11050 01 0000 

140 

Платежи по искам о возмещении вреда, 

причиненного окружающей среде, а 

также платежи, уплачиваемые при 

добровольном возмещении вреда, 

причиненного окружающей среде (за 

исключением вреда, причиненного 

окружающей среде на особо 

охраняемых природных территориях, а 

также вреда, причиненного водным 

объектам), подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального образования 

11 000,00 0,00 0,00 

2 00 00000 00 0000 

000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

17 819 

112,86 

0,00 0,00 

2 02 00000 00 0000 

000 

Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

17 819 

112,86 

0,00 0,00 

2 02 20000 00 0000 

150 

Субсидии бюджетам бюджетной 

системы  Российской Федерации  

(межбюджетные субсидии) 

8 643 187,86 0,00 0,00 

2 02 29999 00 0000 

150 

Прочие субсидии 8 643 187,86 0,00 0,00 



9 

 

2 02 29999 05 0000 

150 

Прочие субсидии бюджетам  

муниципальных  районов 

8 643 187,86 0,00 0,00 

2 02 30000 00 0000 

150 

Субвенции бюджетам бюджетной 

системы  Российской Федерации 

8 428 997,00 0,00 0,00 

2 02 30024 00 0000 

150 

Субвенции   местным бюджетам   на  

выполнение  передаваемых 

полномочий субъектов  Российской 

Федерации 

8 428 997,00 0,00 0,00 

2 02 30024 05 0000 

150 

Субвенции    бюджетам 

муниципальных районов   на  

выполнение  передаваемых 

полномочий субъектов  Российской 

Федерации 

8 428 997,00 0,00 0,00 

2 02 40000 00 0000 

150 

Иные межбюджетные трансферты 746 928,00 0,00 0,00 

2 02 40014 00 0000 

150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными 

соглашениями 

448 768,00 0,00 0,00 

2 02 40014 05 0000 

150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

448 768,00 0,00 0,00 

2 02 45303 00 0000 

150  

Межбюджетные трансферты бюджетам 

на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство педагогическим 

работникам государственных и 

муниципальных общеобразовательных 

организаций 

-390 600,00 0,00 0,00 



10 

 

2 02 45303 05 0000 

150  

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов на 

ежемесячное денежное вознаграждение 

за классное руководство 

педагогическим работникам 

государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций 

-390 600,00 0,00 0,00 

2 02 49999 00 0000 

150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

688 760,00 0,00 0,00 

2 02 49999 05 0000 

150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов 

688 760,00 0,00 0,00 

  ИТОГО 19 793 

425,86 

0,00 0,00 

 

 

      
Приложение 2 

  

      
к решению районного Совета 

народных депутатов "О внесении 

изменений в решение 

Красногорского районного Совета 

народных депутатов от 15 декабря 

2022 года № 6-266 "О бюджете 

Красногорского муниципального 

района Брянской области на 2023 

год и на плановый период 2024  и 

2025 годов "  

      
Приложение 3.2 

      
к решению районного Совета 

народных депутатов "О бюджете 

Красногорского муниципального 

района Брянской области на 2023 

год и на плановый период 2024 и 

2025 годов"    

Изменение распределения бюджетных ассигнований по ведомственной структуре расходов 

 бюджета Красногорского муниципального района Брянской области  на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов 

рублей 



11 

 

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 

год 

2025 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация 

Красногорского района 

Брянской области 

008         619 165,43 0,00 0,00 

Общегосударственные 

вопросы 

008 01       377 424,99 0,00 0,00 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

008 01 04     377 424,99 0,00 0,00 

Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления 

008 01 04 08 4 01 

80040 

  20 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

008 01 04 08 4 01 

80040 

200 20 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

008 01 04 08 4 01 

80040 

240 20 000,00 0,00 0,00 

Достижение показателей 

деятельности органов 

исполнительной власти 

субъектов Российской 

Федерации 

008 01 04 70 0 00 

55490 

  357 424,99 0,00 0,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

008 01 04 70 0 00 

55490 

100 357 424,99 0,00 0,00 



12 

 

государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

008 01 04 70 0 00 

55490 

120 357 424,99 0,00 0,00 

Национальная безопасность 

и правоохранительная 

деятельность 

008 03       130 000,00 0,00 0,00 

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 

008 03 10     130 000,00 0,00 0,00 

Оповещение населения об 

опасностях, возникших при 

ведении военных действий и 

возникновении 

чрезвычайных ситуаций 

008 03 10 08 4 05 

81200 

  130 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

008 03 10 08 4 05 

81200 

200 130 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

008 03 10 08 4 05 

81200 

240 130 000,00 0,00 0,00 

Национальная экономика 008 04       20 000,00 0,00 0,00 

Транспорт 008 04 08     20 000,00 0,00 0,00 

Прочие мероприятия в 

области развития 

транспортной 

инфраструктуры 

008 04 08 08 4 08 

81650 

  20 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

008 04 08 08 4 08 

81650 

200 20 000,00 0,00 0,00 



13 

 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

008 04 08 08 4 08 

81650 

240 20 000,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

008 05       42 000,00 0,00 0,00 

Коммунальное хозяйство 008 05 02     0,00 0,00 0,00 

Мероприятия в сфере 

коммунального хозяйства 

008 05 02 08 4 11 

81740 

  0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

008 05 02 08 4 11 

81740 

200 -389 242,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

008 05 02 08 4 11 

81740 

240 -389 242,00 0,00 0,00 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 

008 05 02 08 4 11 

81740 

400 389 242,00 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 008 05 02 08 4 11 

81740 

410 389 242,00 0,00 0,00 

Благоустройство 008 05 03     42 000,00 0,00 0,00 

Реализация переданных 

полномочий по решению 

отдельных вопросов 

местного значения 

поселений в соответствии с 

заключенными 

соглашениями в сфере 

электро-, тепло-, газо- и 

водоснабжения населения, 

водоотведения, снабжения 

населения топливом 

008 05 03 08 4 10 

84360 

  42 000,00 0,00 0,00 



14 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

008 05 03 08 4 10 

84360 

200 42 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

008 05 03 08 4 10 

84360 

240 42 000,00 0,00 0,00 

Образование 008 07       -13 023,05 0,00 0,00 

Молодежная политика 008 07 07     -13 023,05 0,00 0,00 

Мероприятия по работе с 

семьей, детьми и молодежью 

008 07 07 08 4 14 

82360 

  -13 023,05 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

008 07 07 08 4 14 

82360 

200 -13 023,05 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

008 07 07 08 4 14 

82360 

240 -13 023,05 0,00 0,00 

Культура, кинематография 008 08       2 500,00 0,00 0,00 

Культура 008 08 01     2 500,00 0,00 0,00 

Библиотеки 008 08 01 08 4 13 

80450 

  2 500,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

008 08 01 08 4 13 

80450 

600 2 500,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

008 08 01 08 4 13 

80450 

610 2 500,00 0,00 0,00 

Физическая культура и спорт 008 11       60 263,49 0,00 0,00 

Физическая культура 008 11 01     47 240,44 0,00 0,00 

Подготовка основания для 

размещения спортивных 

плоскостных сооружений с 

учетом монтажа 

008 11 01 08 4 16 

17640 

  25 586 711,36 0,00 0,00 



15 

 

оборудования 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

008 11 01 08 4 16 

17640 

200 25 586 711,36 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

008 11 01 08 4 16 

17640 

240 25 586 711,36 0,00 0,00 

Центры спортивной 

подготовки (сборные 

команды) 

008 11 01 08 4 16 

80610 

  47 240,44 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

008 11 01 08 4 16 

80610 

600 47 240,44 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

008 11 01 08 4 16 

80610 

610 47 240,44 0,00 0,00 

Подготовка основания для 

размещения спортивных 

плоскостных сооружений с 

учетом монтажа 

оборудования 

008 11 01 08 4 16 

S7640 

  -25 586 711,36 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

008 11 01 08 4 16 

S7640 

200 -25 586 711,36 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

008 11 01 08 4 16 

S7640 

240 -25 586 711,36 0,00 0,00 

Массовый спорт 008 11 02     13 023,05 0,00 0,00 

Мероприятия по развитию 

физической культуры и 

спорта 

008 11 02 08 4 16 

82300 

  13 023,05 0,00 0,00 



16 

 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

008 11 02 08 4 16 

82300 

100 -20 000,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

008 11 02 08 4 16 

82300 

120 -20 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

008 11 02 08 4 16 

82300 

200 47 223,05 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

008 11 02 08 4 16 

82300 

240 47 223,05 0,00 0,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

008 11 02 08 4 16 

82300 

800 -14 200,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

008 11 02 08 4 16 

82300 

850 -14 200,00 0,00 0,00 

Финансовый отдел 

администрации 

Красногорского района 

Брянской области 

009         656 520,15 0,00 0,00 

Общегосударственные 

вопросы 

009 01       656 520,15 0,00 0,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

009 01 06     656 520,15 0,00 0,00 

Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций органов местного 

009 01 06 09 4 01 

80040 

  407 172,86 0,00 0,00 



17 

 

самоуправления 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

009 01 06 09 4 01 

80040 

100 399 793,86 0,00 0,00 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

009 01 06 09 4 01 

80040 

120 399 793,86 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

009 01 06 09 4 01 

80040 

200 9 329,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

009 01 06 09 4 01 

80040 

240 9 329,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

009 01 06 09 4 01 

80040 

800 -1 950,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

009 01 06 09 4 01 

80040 

850 -1 950,00 0,00 0,00 

Достижение показателей 

деятельности органов 

исполнительной власти 

субъектов Российской 

Федерации 

009 01 06 70 0 00 

55490 

  249 347,29 0,00 0,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

009 01 06 70 0 00 

55490 

100 249 347,29 0,00 0,00 



18 

 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

009 01 06 70 0 00 

55490 

120 249 347,29 0,00 0,00 

Отдел образования 

администрации 

Красногорского района 

Брянской области 

010         18 082 700,65 0,00 0,00 

Образование 010 07       18 082 700,65 0,00 0,00 

Дошкольное образование 010 07 01     10 112 542,22 0,00 0,00 

Осуществление отдельных 

полномочий в сфере 

образования (финансовое 

обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в 

образовательных 

организациях 

(муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организациях, 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, реализующих 

образовательные программы 

дошкольного образования, 

частных дошкольных 

образовательных 

организациях и частных 

общеобразовательных 

организациях, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность по имеющим 

010 07 01 10 4 01 

14722 

  9 609 871,00 0,00 0,00 



19 

 

государственную 

аккредитацию основным 

общеобразовательным 

программам и реализующих 

образовательные программы 

дошкольного образования) 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

010 07 01 10 4 01 

14722 

600 9 609 871,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

010 07 01 10 4 01 

14722 

610 9 609 871,00 0,00 0,00 

Дошкольные 

образовательные 

организации 

010 07 01 10 4 01 

80300 

  502 671,22 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

010 07 01 10 4 01 

80300 

600 502 671,22 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

010 07 01 10 4 01 

80300 

610 502 671,22 0,00 0,00 

Общее образование 010 07 02     7 747 254,66 0,00 0,00 



20 

 

Реализация мероприятий по 

модернизации школьных 

систем образования 

010 07 02 10 2 ZВ 

L7500 

  0,01 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

010 07 02 10 2 ZВ 

L7500 

600 0,01 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

010 07 02 10 2 ZВ 

L7500 

610 0,01 0,00 0,00 

Осуществление отдельных 

полномочий в сфере 

образования (финансовое 

обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного начального 

общего, основного общего, 

среднего общего 

образования в 

общеобразовательных 

организациях) 

010 07 02 10 4 01 

14721 

  -1 180 874,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

010 07 02 10 4 01 

14721 

600 -1 180 874,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

010 07 02 10 4 01 

14721 

610 -1 180 874,00 0,00 0,00 

Ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство педагогическим 

работникам государственных 

и муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 

010 07 02 10 4 01 

53030 

  -390 600,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

010 07 02 10 4 01 

53030 

600 -390 600,00 0,00 0,00 



21 

 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

010 07 02 10 4 01 

53030 

610 -390 600,00 0,00 0,00 

Общеобразовательные 

организации 

010 07 02 10 4 01 

80310 

  328 107,29 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

010 07 02 10 4 01 

80310 

600 328 107,29 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

010 07 02 10 4 01 

80310 

610 328 107,29 0,00 0,00 

Отдельные мероприятия по 

развитию образования 

010 07 02 10 4 02 

S4820 

  8 990 621,36 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

010 07 02 10 4 02 

S4820 

600 8 990 621,36 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

010 07 02 10 4 02 

S4820 

610 8 990 621,36 0,00 0,00 

Другие вопросы в области 

образования 

010 07 09     222 903,77 0,00 0,00 

Учреждения, 

обеспечивающие 

деятельность органов 

местного самоуправления и 

муниципальных учреждений 

010 07 09 10 4 04 

80720 

  169 187,68 0,00 0,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

010 07 09 10 4 04 

80720 

100 169 187,68 0,00 0,00 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

010 07 09 10 4 04 

80720 

110 169 187,68 0,00 0,00 



22 

 

Достижение показателей 

деятельности органов 

исполнительной власти 

субъектов Российской 

Федерации 

010 07 09 70 0 00 

55490 

  53 716,09 0,00 0,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

010 07 09 70 0 00 

55490 

100 53 716,09 0,00 0,00 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

010 07 09 70 0 00 

55490 

120 53 716,09 0,00 0,00 

Комитет по 

муниципальным, 

имущественным и 

природным ресурсам 

администрации 

Красногорского района 

Брянской области 

037         435 039,63 0,00 0,00 

Общегосударственные 

вопросы 

037 01       435 039,63 0,00 0,00 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

037 01 13     435 039,63 0,00 0,00 

Реализация переданных 

полномочий по решению 

отдельных вопросов 

местного значения 

поселений в соответствии с 

заключенными 

соглашениями по оценке 

имущества и земельных 

участков, признанию прав и 

регулированию отношений 

муниципальной 

собственности 

037 01 13 37 4 01 

84310 

  406 768,00 0,00 0,00 



23 

 

Иные бюджетные 

ассигнования 

037 01 13 37 4 01 

84310 

800 406 768,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

037 01 13 37 4 01 

84310 

850 406 768,00 0,00 0,00 

Достижение показателей 

деятельности органов 

исполнительной власти 

субъектов Российской 

Федерации 

037 01 13 70 0 00 

55490 

  28 271,63 0,00 0,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

037 01 13 70 0 00 

55490 

100 28 271,63 0,00 0,00 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

037 01 13 70 0 00 

55490 

120 28 271,63 0,00 0,00 

ИТОГО: 19 793 425,86 0,00 0,00 

 

 

     
Приложение 3 

  

     
к решению районного Совета народных 

депутатов "О внесении изменений в 

решение Красногорского районного 

Совета народных депутатов от 15 

декабря 2022 года № 6-266 "О бюджете 

Красногорского муниципального района 

Брянской области на 2023 год и на 

плановый период 2024  и 2025 годов "  

     
Приложение 

4.2 

  



24 

 

     
к решению районного Совета народных 

депутатов "О бюджете Красногорского 

муниципального района Брянской 

области на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов"    

Изменение распределения бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов  на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

рублей 

Наименование Рз Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 

год 

2025 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Общегосударственные 

вопросы 

01       1 468 984,77 0,00 0,00 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04     377 424,99 0,00 0,00 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

01 04 08 4 01 80040   20 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 08 4 01 80040 200 20 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 08 4 01 80040 240 20 000,00 0,00 0,00 

Достижение показателей 

деятельности органов 

исполнительной власти 

субъектов Российской 

Федерации 

01 04 70 0 00 55490   357 424,99 0,00 0,00 



25 

 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 70 0 00 55490 100 357 424,99 0,00 0,00 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 70 0 00 55490 120 357 424,99 0,00 0,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

01 06     656 520,15 0,00 0,00 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

01 06 09 4 01 80040   407 172,86 0,00 0,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 06 09 4 01 80040 100 399 793,86 0,00 0,00 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 06 09 4 01 80040 120 399 793,86 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 06 09 4 01 80040 200 9 329,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 06 09 4 01 80040 240 9 329,00 0,00 0,00 



26 

 

Иные бюджетные 

ассигнования 

01 06 09 4 01 80040 800 -1 950,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

01 06 09 4 01 80040 850 -1 950,00 0,00 0,00 

Достижение показателей 

деятельности органов 

исполнительной власти 

субъектов Российской 

Федерации 

01 06 70 0 00 55490   249 347,29 0,00 0,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 06 70 0 00 55490 100 249 347,29 0,00 0,00 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 06 70 0 00 55490 120 249 347,29 0,00 0,00 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

01 13     435 039,63 0,00 0,00 

Реализация переданных 

полномочий по решению 

отдельных вопросов местного 

значения поселений в 

соответствии с заключенными 

соглашениями по оценке 

имущества и земельных 

участков, признанию прав и 

регулированию отношений 

муниципальной собственности 

01 13 37 4 01 84310   406 768,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

01 13 37 4 01 84310 800 406 768,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

01 13 37 4 01 84310 850 406 768,00 0,00 0,00 

Достижение показателей 

деятельности органов 

исполнительной власти 

01 13 70 0 00 55490   28 271,63 0,00 0,00 



27 

 

субъектов Российской 

Федерации 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 70 0 00 55490 100 28 271,63 0,00 0,00 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 13 70 0 00 55490 120 28 271,63 0,00 0,00 

Национальная безопасность 

и правоохранительная 

деятельность 

03       130 000,00 0,00 0,00 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 

03 10     130 000,00 0,00 0,00 

Оповещение населения об 

опасностях, возникших при 

ведении военных действий и 

возникновении чрезвычайных 

ситуаций 

03 10 08 4 05 81200   130 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 08 4 05 81200 200 130 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 08 4 05 81200 240 130 000,00 0,00 0,00 

Национальная экономика 04       20 000,00 0,00 0,00 

Транспорт 04 08     20 000,00 0,00 0,00 



28 

 

Прочие мероприятия в области 

развития транспортной 

инфраструктуры 

04 08 08 4 08 81650   20 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 08 08 4 08 81650 200 20 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 08 08 4 08 81650 240 20 000,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

05       42 000,00 0,00 0,00 

Коммунальное хозяйство 05 02     0,00 0,00 0,00 

Мероприятия в сфере 

коммунального хозяйства 

05 02 08 4 11 81740   0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 08 4 11 81740 200 -389 242,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 08 4 11 81740 240 -389 242,00 0,00 0,00 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 

05 02 08 4 11 81740 400 389 242,00 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 05 02 08 4 11 81740 410 389 242,00 0,00 0,00 

Благоустройство 05 03     42 000,00 0,00 0,00 

Реализация переданных 

полномочий по решению 

отдельных вопросов местного 

значения поселений в 

соответствии с заключенными 

соглашениями в сфере 

электро-, тепло-, газо- и 

водоснабжения населения, 

водоотведения, снабжения 

05 03 08 4 10 84360   42 000,00 0,00 0,00 



29 

 

населения топливом 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 08 4 10 84360 200 42 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 08 4 10 84360 240 42 000,00 0,00 0,00 

Образование 07       18 069 677,60 0,00 0,00 

Дошкольное образование 07 01     10 112 542,22 0,00 0,00 

Осуществление отдельных 

полномочий в сфере 

образования (финансовое 

обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в 

образовательных 

организациях (муниципальных 

дошкольных образовательных 

организациях, муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, реализующих 

образовательные программы 

дошкольного образования, 

частных дошкольных 

образовательных 

организациях и частных 

общеобразовательных 

организациях, 

осуществляющих 

образовательную деятельность 

по имеющим государственную 

аккредитацию основным 

общеобразовательным 

07 01 10 4 01 14722   9 609 871,00 0,00 0,00 



30 

 

программам и реализующих 

образовательные программы 

дошкольного образования) 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

07 01 10 4 01 14722 600 9 609 871,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

07 01 10 4 01 14722 610 9 609 871,00 0,00 0,00 

Дошкольные образовательные 

организации 

07 01 10 4 01 80300   502 671,22 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

07 01 10 4 01 80300 600 502 671,22 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

07 01 10 4 01 80300 610 502 671,22 0,00 0,00 

Общее образование 07 02     7 747 254,66 0,00 0,00 



31 

 

Реализация мероприятий по 

модернизации школьных 

систем образования 

07 02 10 2 ZВ L7500   0,01 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

07 02 10 2 ZВ L7500 600 0,01 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

07 02 10 2 ZВ L7500 610 0,01 0,00 0,00 

Осуществление отдельных 

полномочий в сфере 

образования (финансовое 

обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного начального 

общего, основного общего, 

среднего общего образования 

в общеобразовательных 

организациях) 

07 02 10 4 01 14721   -1 180 874,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

07 02 10 4 01 14721 600 -1 180 874,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

07 02 10 4 01 14721 610 -1 180 874,00 0,00 0,00 

Ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство педагогическим 

работникам государственных 

и муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 

07 02 10 4 01 53030   -390 600,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

07 02 10 4 01 53030 600 -390 600,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 07 02 10 4 01 53030 610 -390 600,00 0,00 0,00 



32 

 

учреждениям 

Общеобразовательные 

организации 

07 02 10 4 01 80310   328 107,29 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

07 02 10 4 01 80310 600 328 107,29 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

07 02 10 4 01 80310 610 328 107,29 0,00 0,00 

Отдельные мероприятия по 

развитию образования 

07 02 10 4 02 S4820   8 990 621,36 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

07 02 10 4 02 S4820 600 8 990 621,36 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

07 02 10 4 02 S4820 610 8 990 621,36 0,00 0,00 

Молодежная политика 07 07     -13 023,05 0,00 0,00 

Мероприятия по работе с 

семьей, детьми и молодежью 

07 07 08 4 14 82360   -13 023,05 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 08 4 14 82360 200 -13 023,05 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 08 4 14 82360 240 -13 023,05 0,00 0,00 

Другие вопросы в области 

образования 

07 09     222 903,77 0,00 0,00 

Учреждения, обеспечивающие 

деятельность органов 

местного самоуправления и 

муниципальных учреждений 

07 09 10 4 04 80720   169 187,68 0,00 0,00 



33 

 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

07 09 10 4 04 80720 100 169 187,68 0,00 0,00 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

07 09 10 4 04 80720 110 169 187,68 0,00 0,00 

Достижение показателей 

деятельности органов 

исполнительной власти 

субъектов Российской 

Федерации 

07 09 70 0 00 55490   53 716,09 0,00 0,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

07 09 70 0 00 55490 100 53 716,09 0,00 0,00 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

07 09 70 0 00 55490 120 53 716,09 0,00 0,00 

Культура, кинематография 08       2 500,00 0,00 0,00 

Культура 08 01     2 500,00 0,00 0,00 

Библиотеки 08 01 08 4 13 80450   2 500,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

08 01 08 4 13 80450 600 2 500,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

08 01 08 4 13 80450 610 2 500,00 0,00 0,00 

Физическая культура и 11       60 263,49 0,00 0,00 



34 

 

спорт 

Физическая культура 11 01     47 240,44 0,00 0,00 

Подготовка основания для 

размещения спортивных 

плоскостных сооружений с 

учетом монтажа оборудования 

11 01 08 4 16 17640   25 586 711,36 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 01 08 4 16 17640 200 25 586 711,36 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 01 08 4 16 17640 240 25 586 711,36 0,00 0,00 

Центры спортивной 

подготовки (сборные 

команды) 

11 01 08 4 16 80610   47 240,44 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

11 01 08 4 16 80610 600 47 240,44 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

11 01 08 4 16 80610 610 47 240,44 0,00 0,00 

Подготовка основания для 

размещения спортивных 

плоскостных сооружений с 

учетом монтажа оборудования 

11 01 08 4 16 S7640   -25 586 711,36 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 01 08 4 16 S7640 200 -25 586 711,36 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 01 08 4 16 S7640 240 -25 586 711,36 0,00 0,00 

Массовый спорт 11 02     13 023,05 0,00 0,00 

Мероприятия по развитию 11 02 08 4 16 82300   13 023,05 0,00 0,00 



35 

 

физической культуры и спорта 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

11 02 08 4 16 82300 100 -20 000,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

11 02 08 4 16 82300 120 -20 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 02 08 4 16 82300 200 47 223,05 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 02 08 4 16 82300 240 47 223,05 0,00 0,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

11 02 08 4 16 82300 800 -14 200,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

11 02 08 4 16 82300 850 -14 200,00 0,00 0,00 

ИТОГО: 19 793 425,86 0,00 0,00 

 

 

 

       
Приложение 

4 

  

       
к решению районного Совета 

народных депутатов "О 

внесении изменений в решение 

Красногорского районного 

Совета народных депутатов от 

15 декабря 2022 года № 6-266 

"О бюджете Красногорского 



36 

 

муниципального района 

Брянской области на 2023 год 

и на плановый период 2024  и 

2025 годов "  

       
Приложение 

5.2 

  

       
к решению районного Совета 

народных депутатов "О 

бюджете Красногорского 

муниципального района 

Брянской области на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 

2025 годов"    

Изменение распределения расходов по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов 

рублей 

Наименование МП ППМП ОМ ГРБС НР ВР 2023 год 2024 

год 

2025 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Реализация 

полномочий органов 

местного 

самоуправления 

Красногорского района 

08           261 740,44 0,00 0,00 

Выполнение функций 

администрации 

Красногорского района 

08 1         212 000,00 0,00 0,00 

Создание условий для 

эффективной 

деятельности главы 

администрации 

Красногорского района, 

администрации 

Красногорского района 

и муниципальных 

08 1 01       20 000,00 0,00 0,00 



37 

 

учреждений 

Администрация 

Красногорского района 

Брянской области 

08 1 01 008     20 000,00 0,00 0,00 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

08 1 01 008 80040   20 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 1 01 008 80040 200 20 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 1 01 008 80040 240 20 000,00 0,00 0,00 

Осуществление мер по 

обеспечению 

гарантированного 

уровня защиты 

населения и территории 

муниципального 

района от 

чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера 

08 1 05       130 000,00 0,00 0,00 

Администрация 

Красногорского района 

Брянской области 

08 1 05 008     130 000,00 0,00 0,00 

Оповещение населения 

об опасностях, 

возникших при ведении 

военных действий и 

возникновении 

08 1 05 008 81200   130 000,00 0,00 0,00 



38 

 

чрезвычайных ситуаций 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 1 05 008 81200 200 130 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 1 05 008 81200 240 130 000,00 0,00 0,00 

Совершенствование 

системы управления 

пассажирскими 

перевозками 

08 1 08       20 000,00 0,00 0,00 

Администрация 

Красногорского района 

Брянской области 

08 1 08 008     20 000,00 0,00 0,00 

Прочие мероприятия в 

области развития 

транспортной 

инфраструктуры 

08 1 08 008 81650   20 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 1 08 008 81650 200 20 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 1 08 008 81650 240 20 000,00 0,00 0,00 

Содействие 

реформированию 

жилищно-

коммунального 

хозяйства, создание 

благоприятных условий 

08 1 10       42 000,00 0,00 0,00 



39 

 

проживания граждан 

Администрация 

Красногорского района 

Брянской области 

08 1 10 008     42 000,00 0,00 0,00 

Реализация переданных 

полномочий по решению 

отдельных вопросов 

местного значения 

поселений в соответствии 

с заключенными 

соглашениями в сфере 

электро-, тепло-, газо- и 

водоснабжения 

населения, 

водоотведения, 

снабжения населения 

топливом 

08 1 10 008 84360   42 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 1 10 008 84360 200 42 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 1 10 008 84360 240 42 000,00 0,00 0,00 

Осуществление 

строительства систем 

водоснабжения для 

населенных пунктов 

Красногорского района, 

увеличение 

энергоэффективности 

технологических 

процессов в сфере 

водопроводного 

хозяйства 

08 1 11       0,00 0,00 0,00 



40 

 

Администрация 

Красногорского района 

Брянской области 

08 1 11 008     0,00 0,00 0,00 

Мероприятия в сфере 

коммунального хозяйства 

08 1 11 008 81740   0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 1 11 008 81740 200 -389 242,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 1 11 008 81740 240 -389 242,00 0,00 0,00 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 

08 1 11 008 81740 400 389 242,00 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 08 1 11 008 81740 410 389 242,00 0,00 0,00 

Развитие культуры, 

спорта, молодежной 

политики и сохранение 

культурного наследия в 

Красногорском районе 

08 2         49 740,44 0,00 0,00 

Создание условий для 

обеспечения населения 

услугами культуры и 

реализация мер 

государственной 

поддержки работников 

культуры 

08 2 13       2 500,00 0,00 0,00 

Администрация 

Красногорского района 

Брянской области 

08 2 13 008     2 500,00 0,00 0,00 

Библиотеки 08 2 13 008 80450   2 500,00 0,00 0,00 



41 

 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

08 2 13 008 80450 600 2 500,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

08 2 13 008 80450 610 2 500,00 0,00 0,00 

Поддержка 

мероприятий в сфере 

культуры 

08 2 14       -13 023,05 0,00 0,00 

Администрация 

Красногорского района 

Брянской области 

08 2 14 008     -13 023,05 0,00 0,00 

Мероприятия по работе с 

семьей, детьми и 

молодежью 

08 2 14 008 82360   -13 023,05 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 2 14 008 82360 200 -13 023,05 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 2 14 008 82360 240 -13 023,05 0,00 0,00 

Формирование в 

Красногорском районе 

единой политики в 

развитии физической 

культуры и спорта и 

сфере работы с 

молодежью, 

популяризация 

массовой физической 

культуры и спорта 

08 2 16       60 263,49 0,00 0,00 

Администрация 

Красногорского района 

Брянской области 

08 2 16 008     60 263,49 0,00 0,00 



42 

 

Подготовка основания 

для размещения 

спортивных плоскостных 

сооружений с учетом 

монтажа оборудования 

08 2 16 008 17640   25 586 711,36 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 2 16 008 17640 200 25 586 711,36 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 2 16 008 17640 240 25 586 711,36 0,00 0,00 

Центры спортивной 

подготовки (сборные 

команды) 

08 2 16 008 80610   47 240,44 0,00 0,00 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

08 2 16 008 80610 600 47 240,44 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

08 2 16 008 80610 610 47 240,44 0,00 0,00 

Мероприятия по 

развитию физической 

культуры и спорта 

08 2 16 008 82300   13 023,05 0,00 0,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

08 2 16 008 82300 100 -20 000,00 0,00 0,00 



43 

 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

08 2 16 008 82300 120 -20 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 2 16 008 82300 200 47 223,05 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 2 16 008 82300 240 47 223,05 0,00 0,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

08 2 16 008 82300 800 -14 200,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

08 2 16 008 82300 850 -14 200,00 0,00 0,00 

Подготовка основания 

для размещения 

спортивных плоскостных 

сооружений с учетом 

монтажа оборудования 

08 2 16 008 S7640   -25 586 

711,36 

0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 2 16 008 S7640 200 -25 586 

711,36 

0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 2 16 008 S7640 240 -25 586 

711,36 

0,00 0,00 

Управление 

муниципальными 

финансами 

Красногорского района 

09           407 172,86 0,00 0,00 

Повышение 

эффективности 

управления 

общественными 

09 0 01       407 172,86 0,00 0,00 



44 

 

финансами 

Финансовый отдел 

администрации 

Красногорского района 

Брянской области 

09 0 01 009     407 172,86 0,00 0,00 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

09 0 01 009 80040   407 172,86 0,00 0,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

09 0 01 009 80040 100 399 793,86 0,00 0,00 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

09 0 01 009 80040 120 399 793,86 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

09 0 01 009 80040 200 9 329,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

09 0 01 009 80040 240 9 329,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

09 0 01 009 80040 800 -1 950,00 0,00 0,00 



45 

 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

09 0 01 009 80040 850 -1 950,00 0,00 0,00 

Развитие образования 

Красногорского района 

10           18 028 984,56 0,00 0,00 

Региональный проект 

"Создание условий для 

обучения, отдыха и 

оздоровления детей и 

молодежи (Брянская 

область)" 

10 0 ZВ       0,01 0,00 0,00 

Отдел образования 

администрации 

Красногорского района 

Брянской области 

10 0 ZВ 010     0,01 0,00 0,00 

Реализация мероприятий 

по модернизации 

школьных систем 

образования 

10 0 ZВ 010 L7500   0,01 0,00 0,00 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

10 0 ZВ 010 L7500 600 0,01 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

10 0 ZВ 010 L7500 610 0,01 0,00 0,00 

Повышение 

доступности и качества 

предоставления 

дошкольного, общего 

образования детей, 

дополнительного, 

начального 

профессионального 

образования 

10 0 01       8 869 175,51 0,00 0,00 

Отдел образования 

администрации 

Красногорского района 

Брянской области 

10 0 01 010     8 869 175,51 0,00 0,00 



46 

 

Осуществление 

отдельных полномочий в 

сфере образования 

(финансовое обеспечение 

государственных 

гарантий реализации 

прав на получение 

общедоступного и 

бесплатного начального 

общего, основного 

общего, среднего общего 

образования в 

общеобразовательных 

организациях) 

10 0 01 010 14721   -1 180 874,00 0,00 0,00 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

10 0 01 010 14721 600 -1 180 874,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

10 0 01 010 14721 610 -1 180 874,00 0,00 0,00 



47 

 

Осуществление 

отдельных полномочий в 

сфере образования 

(финансовое обеспечение 

государственных 

гарантий реализации 

прав на получение 

общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного 

образования в 

образовательных 

организациях 

(муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организациях, 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, 

реализующих 

образовательные 

программы дошкольного 

образования, частных 

дошкольных 

образовательных 

организациях и частных 

общеобразовательных 

организациях, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность по 

имеющим 

государственную 

аккредитацию основным 

общеобразовательным 

программам и 

реализующих 

образовательные 

программы дошкольного 

образования) 

10 0 01 010 14722   9 609 871,00 0,00 0,00 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

10 0 01 010 14722 600 9 609 871,00 0,00 0,00 



48 

 

организациям 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

10 0 01 010 14722 610 9 609 871,00 0,00 0,00 

Ежемесячное денежное 

вознаграждение за 

классное руководство 

педагогическим 

работникам 

государственных и 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 

10 0 01 010 53030   -390 600,00 0,00 0,00 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

10 0 01 010 53030 600 -390 600,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

10 0 01 010 53030 610 -390 600,00 0,00 0,00 

Дошкольные 

образовательные 

организации 

10 0 01 010 80300   502 671,22 0,00 0,00 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

10 0 01 010 80300 600 502 671,22 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

10 0 01 010 80300 610 502 671,22 0,00 0,00 

Общеобразовательные 

организации 

10 0 01 010 80310   328 107,29 0,00 0,00 



49 

 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

10 0 01 010 80310 600 328 107,29 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

10 0 01 010 80310 610 328 107,29 0,00 0,00 

Реализация 

мероприятий по 

усовершенствованию 

инфраструктуры сферы 

образования 

10 0 02       8 990 621,36 0,00 0,00 

Отдел образования 

администрации 

Красногорского района 

Брянской области 

10 0 02 010     8 990 621,36 0,00 0,00 

Отдельные мероприятия 

по развитию образования 

10 0 02 010 S4820   8 990 621,36 0,00 0,00 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

10 0 02 010 S4820 600 8 990 621,36 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

10 0 02 010 S4820 610 8 990 621,36 0,00 0,00 

Реализация 

муниципальной 

политики в сфере 

образования на 

территории 

Красногорского района 

10 0 04       169 187,68 0,00 0,00 

Отдел образования 

администрации 

Красногорского района 

Брянской области 

10 0 04 010     169 187,68 0,00 0,00 

Учреждения, 

обеспечивающие 

деятельность органов 

местного самоуправления 

10 0 04 010 80720   169 187,68 0,00 0,00 



50 

 

и муниципальных 

учреждений 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

10 0 04 010 80720 100 169 187,68 0,00 0,00 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

10 0 04 010 80720 110 169 187,68 0,00 0,00 

Управление 

муниципальным 

имуществом 

Красногорского района 

37           406 768,00 0,00 0,00 

Обеспечение 

эффективного 

управления и 

распоряжение 

муниципальным 

имуществом 

Красногорского района, 

рациональное его 

использование 

37 0 01       406 768,00 0,00 0,00 

Комитет по 

муниципальным, 

имущественным и 

природным ресурсам 

администрации 

Красногорского района 

Брянской области 

37 0 01 037     406 768,00 0,00 0,00 



51 

 

Реализация переданных 

полномочий по решению 

отдельных вопросов 

местного значения 

поселений в соответствии 

с заключенными 

соглашениями по оценке 

имущества и земельных 

участков, признанию 

прав и регулированию 

отношений 

муниципальной 

собственности 

37 0 01 037 84310   406 768,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

37 0 01 037 84310 800 406 768,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

37 0 01 037 84310 850 406 768,00 0,00 0,00 

Непрограммная 

деятельности 

70           688 760,00 0,00 0,00 

Администрация 

Красногорского района 

Брянской области 

70 0 00 008     357 424,99 0,00 0,00 

Достижение показателей 

деятельности органов 

исполнительной власти 

субъектов Российской 

Федерации 

70 0 00 008 55490   357 424,99 0,00 0,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

70 0 00 008 55490 100 357 424,99 0,00 0,00 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

70 0 00 008 55490 120 357 424,99 0,00 0,00 



52 

 

(муниципальных) 

органов 

Финансовый отдел 

администрации 

Красногорского района 

Брянской области 

70 0 00 009     249 347,29 0,00 0,00 

Достижение показателей 

деятельности органов 

исполнительной власти 

субъектов Российской 

Федерации 

70 0 00 009 55490   249 347,29 0,00 0,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

70 0 00 009 55490 100 249 347,29 0,00 0,00 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

70 0 00 009 55490 120 249 347,29 0,00 0,00 

Отдел образования 

администрации 

Красногорского района 

Брянской области 

70 0 00 010     53 716,09 0,00 0,00 

Достижение показателей 

деятельности органов 

исполнительной власти 

субъектов Российской 

Федерации 

70 0 00 010 55490   53 716,09 0,00 0,00 



53 

 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

70 0 00 010 55490 100 53 716,09 0,00 0,00 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

70 0 00 010 55490 120 53 716,09 0,00 0,00 

Красногорский 

районный Совет 

народных депутатов 

70 0 00 035     0,00 0,00 0,00 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

70 0 00 035 80040   0,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

70 0 00 035 80040 100 0,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

70 0 00 035 80040 120 0,00 0,00 0,00 



54 

 

Комитет по 

муниципальным, 

имущественным и 

природным ресурсам 

администрации 

Красногорского района 

Брянской области 

70 0 00 037     28 271,63 0,00 0,00 

Достижение показателей 

деятельности органов 

исполнительной власти 

субъектов Российской 

Федерации 

70 0 00 037 55490   28 271,63 0,00 0,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

70 0 00 037 55490 100 28 271,63 0,00 0,00 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

70 0 00 037 55490 120 28 271,63 0,00 0,00 

ИТОГО: 19 793 425,86 0,00 0,00 

 

__________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 



55 

 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

КРАСНОГОРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

 
от  24.10.2023г. № 6-312 

пгт Красная Гора 

 

Об утверждении схемы одномандатных 

избирательных округов для проведения  

выборов депутатов Красногорского  

районного Совета народных депутатов   

 

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации» Красногорский районный Совет народных 

депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить сроком на 10 лет схему одномандатных избирательных округов 

по выборам депутатов Красногорского районного Совета народных 

депутатов согласно приложению 1. 

2. Утвердить графическое изображение схемы избирательных округов по 

выборам депутатов Красногорского районного Совета народных депутатов 

согласно приложению 2. 

3. Опубликовать данное решение в информационном бюллетене «Вестник 

Красногорского муниципального района Брянской области» и на 

официальном сайте администрации Красногорского района Брянской 

области в сети «Интернет». 

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Глава района                                                                С.И. Степаниденко 

 

СХЕМА 

одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Красногорского 

районного Совета народных депутатов 

№ 

округа 

Наименование 

избирательного 

округа 

Границы избирательного округа Число 

избира

телей 



56 

 

1 Красногорский 

одномандатный 

избирательный округ 

Населенные пункты: п.Даниловка, п.Новая 

Москва, п.Щедрин. 

Улицы:Западная, Мелиоративная, Техническая, 

Центральная (д.д.1-27;34;36), Буйневича, 

Советская, Южная  

Переулки: Криничный, Мелиоративный, 

Майский, Парковый, Юность. 

1088 

2 Красногорский 

одномандатный 

избирательный округ 

Улицы: Пионерская, Победы, Сельская, 1 Мая, 

Гагарина, Заречная, Зеленая, им.Лысенко, 

Комсомольская, Палужская, Садовая, 

Тамбовская, Центральная (от д.37 и до конца 

улицы).  

Переулки: Овражный, Беседьский, 

Московский, Садовый, Тамбовский, 

Урожайный,  Школьный, Цветочный, 1-й,2-й 

Заречный, 1-й,2-й,3-й Комсомольский, 1-й,2-й 

Центральный. 

1120 

3 Красногорский 

одномандатный 

избирательный округ 

Населенные пункты: д.Батуровка, д.Дубенец, 

п.Заглодье 

Улицы:Восточная, Куйбышева (д.д.1-93), 

Луговая, Набережная, Нагорная, Речная, 

Батуровская, Больничная, Красная, Мира, 

Северная, Совхозная.  

Переулки: Горный, Рабочий, Славы, 

Солнечный, Тупиковый, Заполонский, 

Совхозный.  

989 

4 Красногорский 

одномандатный 

избирательный округ 

Улицы: Октябрьская, Юбилейная, 

Добровольского, Молодежная, Первомайская, 

Дружбы, Новозыбковская, Пушкина, 

Строителей,. 

Переулки: Юбилейный,Комарова, 

Партизанский. 

1168 

5 Красногорский 

одномандатный 

избирательный округ 

Улицы:Красноармейская, Ромашина, Чкалова, 

Автомобилистов, Безымянная, Брянская, 

Высокая, Клинцовская, Космонавтов, 

Куйбышева (от д.94 и до конца), Новая, 

Олимпийская, Прогресс, Полевая, 

Пролетарская, Профсоюзная, Спортивная, 

Фокина, Шоссейная, 8 Марта. 

Переулки: Кооперативный, Встречный, 

Мирный, Ольховый. 

1064 

6 Колюдовскийодномандат

ный избирательный 

округ 

Населенные пункты: п.Буда, п.Даниловка, 

п.Деньгубовка, п.Дубрежка, п.Зеленая 

Дубровка, п.Калинин, с.Колюды, п.Красное, 

п.КраснаяПересвица, д.Кургановка, 

п.Новоковалевка, п.Новая Дубровка, п.Труд, 

д.Фошное. 

653 



57 

 

7 Лотаковский 

одномандатный 

избирательный округ 

Населенные пункты:п.Каменка, 

п.Краснопавловка, п.Непобедимый, 

п.Обруб,п.Прудки, д.Кустовка, п.Криничное, 

д.Николаевка, п.Рубаны, д.Ермоленка, 

п.Заречье, д.Ивановка, д.Кибирщина, с.Лотаки,  

п.Комары, д.Ларневск, , д.Морозовка, 

п.Никольск, п.Тисленки, д.Чиграй. 

643 

8 Любовшанский 

одномандатный 

избирательный округ 

Населенные пункты: с.Верхличи, д.Кашковка, 

д.Любовшо, п.Яменец. 

902 

9 Макаричский 

одномандатный 

избирательный округ 

Населенные пункты: д.Вяжновка, п.Дубовец, 

с.Заборье, д.Макаричи, с.Медведи, д. Палужская 

Рудня 

707 

10 Перелазский 

одномандатный 

избирательный округ 

Населенные пункты: п.Красный Городок, 

с.Летяхи, с.Перелазы, п.Сеятель. 

919 

11 Яловский 

одномандатный 

избирательный округ 

Населенные пункты: с.Городечня, с.Увелье, 

с.Яловка. 

631 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



58 

 

 

 



59 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от   25.10.2023 г. № 475 

пгт Красная Гора 

 

Об утверждении платы по оказанию 

услуг, предоставляемых населению и 

организациям с 01.11.2023 г. 

 

В соответствие с Жилищным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным Законом Российской Федерации от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», прогнозом социально-экономического развития Российской 

Федерации на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, обращением 

МУП «Красногорский коммунальник»  

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить и ввести в действие плату по оказанию услуг, 

предоставляемых МУП «Красногорский коммунальник» согласно приложениям 

№ 1 - № 3 с 01.11.2023 года. 

2. Постановление администрации Красногорского района Брянской 

области от 01.06.2021 г № 345 «Об утверждении платы по оказанию услуг, 



60 

 

предоставляемых населению и организациям с 01.07.2021 г.» считать утратившим 

силу с момента вступления в силу настоящего постановления. 

3. Настоящее  Постановление  опубликовать в информационном 

бюллетени «Вестник Красногорского муниципального района Брянской области» 

и на сайте администрации Красногорского района Брянской области в сети 

Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации А.В. Боровика. 

 

Врио главы администрации                                                               А.Д. Рощин 

 

Приложение № 1 к постановлению 

администрации Красногорского 

района от      25.10.2023 г. № 475 

№ 

п/п 

Наименование услуги Плата для 

населения и 

организаций, 

руб. 

за 1 час работы 

1 Эксплуатация грейдера ГС-1402 2011,00 

2 Эксплуатация грейдера Амкодор FL 936 F 1654,00 

3 Эксплуатация автомашины УАЗ 23602 1221,00 

4 Эксплуатация крана 1970,00 

5 Эксплуатация трактора МТЗ-82 1118,00 

6 Работа мотопомпы для откачки воды 2000,00 

7 Эксплуатация автогидроподъемника ГАЗ-3309 2034,00 

8 Эксплуатация экскаватора МТЗ-92П 1710,00 

 

Приложение № 2 к постановлению 

администрации Красногорского 

района от    25.10.2023 г. № 475 



61 

 

№ 

п/п 

Наименование услуги Плата для 

населения и 

организаций, 

руб. 

за 1 час работы 

1 Работа мастера 337,00 

2 Работа газоэлектросварщика 289,00 

3 Работа электромонтера 6 разряда 289,00 

4 Работа инженера 416,00 

5 Работа слесаря АВР 6 разряда 289,00 

 

Приложение № 3 к постановлению 

администрации Красногорского 

района от   25.10.2023 г. № 475 

 

 

№ 

п/п 

Наименование услуги Плата для 

населения и 

организаций, 

руб. 

1 Подключение холодной воды 5680,00 

_______________________________________________________________________________________ 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от    25.10.2023 г. № 476 

пгт. Красная Гора 

 

Об утверждении тарифов 



62 

 

на услуги бани 

с 01.11.2023 года. 

 

 

В соответствие с Федеральным Законом Российской Федерации от 06.10.2003 

года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», прогнозом социально-экономического развития 

Российской Федерации на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, 

обращением МУП «Красногорский коммунальник» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие  с 01 ноября 2023 года тарифы на  услуги 

бани по адресу: пгт. Красная Гора, ул. Пушкина, 4-А, оказываемые МУП 

«Красногорский коммунальник» согласно Приложению № 1. 

2. Постановление администрации Красногорского района Брянской области 

от 01.06.2021 г №344 «об утверждении тарифов на услуги бани с 01.07.2021 года» 

считать утратившим силу с момента вступления в силу настоящего 

постановления. 

3. Настоящее  Постановление  опубликовать в информационном бюллетени 

«Вестник Красногорского муниципального района Брянской области» и на сайте 

администрации Красногорского района Брянской области в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации А.В. Боровика. 

Врио главы администрации                                                               А.Д. Рощин 

Приложение № 1 

к Постановлению администрации  

Красногорского района 

                                                                                                              от   25.10.2023 г. 

№ 476 

 

№ 

п/п 

Наименование услуги Единица измерения Плата (руб.) 

1. Одна помывка в общем 

отделении бани 

Сеанс до 2 часов 164 

2. Одна помывка в общем 

отделении бани для детей в 

возрасте до 5 лет включительно 

Сеанс до 2 часов бесплатно 



63 

 

3. Одна помывка в общем 

отделении бани для детей в 

возрасте от 6 до 10 лет 

включительно 

Сеанс до 2 часов 83 

4. Сауна с бассейном до 5 человек Сеанс 1 час 2100 

 

______________________________________________________________________ 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от    26.10.2023 г. № 487 

пгт Красная Гора 

 

Об утверждении платы по оказанию 

услуг на откачку и вывоз жидких 

бытовых отходов с 01.11.2023 г. 

 

В соответствие с Жилищным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным Законом Российской Федерации от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», прогнозом социально-экономического развития Российской 

Федерации на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, обращением 

МУП «Красногорский коммунальник» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие плату по оказанию услуг на откачку и 

вывоз жидких бытовых отходов за 1 м3, предоставляемых МУП «Красногорский 

коммунальник» согласно приложению № 1. 

2. Утвердить и ввести в действие плату на жилищные услуги, оказываемые 

МУП «Красногорский коммунальник» населению района, проживающих в домах 

муниципальной собственности (МКД) согласно приложению № 2. 

3. Постановление администрации Красногорского района Брянской области 

от 01.06.2020 г. № 365 «Об утверждении платы по оказанию услуг на откачку и 

вывоз жидких бытовых отходов с 01.07.2020 г.» считать утратившим силу с 

момента вступления в силу настоящего постановления. 



64 

 

4. Настоящее  Постановление  опубликовать в информационном бюллетени 

«Вестник Красногорского муниципального района Брянской области» и на сайте 

администрации Красногорского района Брянской области в сети Интернет. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации А.В. Боровика. 

Врио главы администрации                                                               А.Д. Рощин 

Приложение № 1 к постановлению 

администрации Красногорского 

района от    26.10.2023 г. № 487 

 

№ 

п/п 

Наименование услуги Плата для 

населения, руб. 

за 1 м3 

Плата для 

потребителей, 

кроме населения, 

руб. 

за 1 м3 

1 Откачка и вывоз жидких 

бытовых отходов 

110,00 208,60 

 

 

Приложение № 2 к постановлению 

администрации Красногорского 

района от   26.10.2023 г. № 487 

 

СТОИМОСТЬ 

предоставления жилищных услуг населению района, проживающих в домах 

муниципальной собственности (МКД) 

 

 

№ 

п/

п 

Наименование услуг Ед. 

изм

. 

Норматив 

на 1 чел. 

в месяц 

Тариф 

за 1 м3 

услуг 

(руб.) 

Плата на 

1 чел. в 

месяц 

(руб.) 

Плата за 1 

м2 общей 

площади 

жилья в 

месяц 

(руб.) 

1. Вывоз жидких бытовых 

отходов (автомашиной с 

цистерной из выгребных 

ям) 

1 м3 0,43 52,15 22,42 х 

 

____________________________________________________________________ 

 

 



65 

 

 

 

Адрес редакции, издателя, типографии: 243160, Брянская область,                       

пгг. Красная Гора, ул. Первомайская, д.6. 

Учредители: Красногорский районный Совет народных депутатов 

Красногорского муниципального района Брянской области; Администрация 

Красногорского района Брянской области 

Гл. редактор Дегтярев А.В. 

9-13-98                                                                                              Тираж 16 экз. 

Дата и номер 

документа 

Заголовок Страница 

Решение от  

21.09.2023 

года №4-259 

О внесении изменений в решение Красногорского 

поселкового Совета  народных депутатов «О 

земельном налоге» 
2-2 

Решение от 

24.10.2023 

года №6-307 

О внесении  изменений  в  решение Красногорского  

районного Совета народных депутатов от  15 

декабря 2022 года № 6-266 «О бюджете 

Красногорского муниципального района Брянской 

области  на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов» 

3-54 

Решение от 

24.10.2023 

года №6-312 

Об утверждении схемы одномандатных  

избирательных округов для проведения  выборов 

депутатов Красногорского районного Совета 

народных депутатов   

 

55-58 

Постановление 

от 25.10.2023 

года №475 

Об утверждении платы по оказанию услуг, 

предоставляемых населению и организациям с 

01.11.2023 г. 

 

59-61 

Постановление 

от 25.10.2023 

года №476 

Об утверждении тарифов на услуги бани с 

01.11.2023 года 

 
61-63 

Постановление 

от 26.10.2023 

года №487 

Об утверждении платы по оказанию услуг на 

откачку и вывоз жидких бытовых отходов с 

01.11.2023 г. 

 

63-64 


